
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº212 –Data 19/10/2018

Esta é a Edição Nº212 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

RATIFICAÇÃO DE PROCESSO 

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna
pública a ratificação do processo de dispensa de licitação
n°019/2018, embasamento legal: art.24, inciso IV, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: Aquisição de
material hospitalar como Sonda de aspiração traqueal
com válvula n°06 e n°08, para tratamento do paciente
Kauã Miguel da Silva Pereira, para atender solicitação de
mandado judicial, nos termos do art. 24, IV, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Ficha - 834.
CONTRATADO: BIO HOSPITALAR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
N°86.592.987/0001-04, VALOR: R$ 1.344,00 ( um mil,
trezentos e quarenta e quatro reais). Belarmino Luciano
Leite – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato do primeiro termo aditivo a Ata de
Registro de Preço nº - 06/2018 - DETENTORA – JOSÉ
MAURÍCIO DA SILVA COMÉRCIO DE GÁS. OBJETO –
Aquisição de gás de cozinha (refil) e botijão para atender
as necessidades das Secretarias Municipais Requisitantes
-Município de São Sebastião do Oeste – Fica ajustada a
alteração do valor da aquisição do Refil para Recarga de
Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo P-45 e Refil para
Recarga de Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo P-13,
com fundamento na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
passando para o valor de R$ 283,50 (duzentos e oitenta e
três reais e cinquenta centavos) e R$ 75,00 ( setenta e
cinco reais) respectivamente. Belarmino Luciano Leite –
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato do primeiro termo aditivo a Ata de
Registro de Preço nº - 06/2018 - DETENTORA –
ANDORINHA ALIMENTOS LTDA. OBJETO – Aquisição de
gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes
para merenda escolar da Escolas e Creches do
Município de São Sebastião do Oeste – Fica ajustada a
alteração do valor da aquisição da Farinha de Trigo com
fermento e Farinha de trigo sem fermento com
fundamento na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
passando para o valor de R$ 3,56 (três reais e cinquenta
e seis centavos) por kg e R$ 3,08 ( três reais e oito
centavos ) por kg respectivamente. Belarmino Luciano
Leite – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato do contrato n. 055/2018.
CONTRATADO: BIO HOSPITALAR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
N°86.592.987/0001-04. OBJETO – Aquisição de
material hospitalar como Sonda de aspiração traqueal
com válvula n°06 e n°08, para tratamento do paciente
Kauã Miguel da Silva Pereira, para atender solicitação
de mandado judicial. Valor total – R$1.344,00.
VIGÊNCIA: Até 31/12/2018. Dotação Orçamentária:
Ficha 834. Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO CONTRATO N°55/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

Edição N°212 Pág. 02

TERMO DE ADJUNDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

Edição N°212 Pág. 03

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato do quarto termo aditivo
ao contrato nº 033/2018. CONTRATADO - GF2
SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI. Fica ajustada a
prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º,
I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações, a partir de 11.10.2018 à 13.11.2018.
Belarmino Luciano Leite – prefeito municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°46/2018


